2025 年 11 月 26 日

POF コンソーシアム会員各位

POF コンソーシアム

              会 長 小 池 康 博

第 123 回 POF コンソーシアム（全体会議）開催のお知らせ

晩秋の候 お変わりなくお過ごしのことと拝察申し上げます。
さて、第 123 回 POF コンソーシアム（全体会議）につきましては、皆さまと久し振りに対面

にて開催いたしたくご案内申し上げますので、何とぞお繰り合わせの上ご参加頂きます様お願い

申し上げます。今回は全体会議に引き続き、キーサイト・テクノロジー株式会社 高橋 一 様、

並びに宇都宮大学工学部 杉原 興浩 教授のお二人をお招きして、下記の要領にて講演会を開催

いたします。万障お繰り合わせの上、ご参加を頂きますようお願い致します。
なお、終了後懇親会を予定しておりますので引き続きご参加ください。（懇親会のみのご参加

も歓迎いたします）。
つきましては、ご出席のご都合を 12 月 23 日（火）までお知らせ頂ければ幸いです。

日 時：2025 年 12 月 25 日（木）15:00 ～ 17:00（懇親会：17：30～）

会 場：慶應義塾大学三田キャンパス 北館 3 階 大会議室
    https://www.keio.ac.jp/ja/maps/mita.html （地図中 ⑩）

プログラム：
【全体会議】（15:00～15:15）

① ご挨拶
② 活動報告
③ その他

【講演会】
① 講演-1（15:15～16:05）

タイトル：AI データセンタを支える光トランシーバ測定技術
    キーサイト・テクノロジー株式会社 高橋 一 氏

  講演-2（16:10～17:00）
   タイトル：光導波路による光素子間の簡便低損失光接続の実現へむけて

宇都宮大学工学部 学部長 教授 杉原 興浩 氏
《懇親会》

17:30 ～ 19:00（北館 1 階 ファカルティクラブにて）

連絡先：POF コンソーシアム事務局（河合）  Fax. 044-580-1585、又は携帯 090-2325-3477

ＰＯＦコンソーシアム事務局 宛て（FAX:044-580-1585）12 月 23 日(火)まで。

□ご出席  □代理の方がご出席  □ご欠席（ご欠席者のお名前：        ）

（出席予定の方全員をお願い致します。）

ご出席者お名前 ご   所   属 懇 親 会

□参加 □不参加

□参加 □不参加

□参加 □不参加

□参加 □不参加

記

ご 出 欠 連 絡

	Text10:
	Text11:
	Text12:
	Text13:
	Text14:
	Text15:
	Text16:
	Text17:
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Check Box22: Off
	Check Box23: Off
	Check Box24: Off
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Text27:
	Check Box28: Off
	Check Box29: Off